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NEON AN – 301  
( ASTAR PLASTIK  ) 

PRIMER PER MBULIM SIPERFAQE PARA LYERJES 
Skedë Teknike  

 
 
PËRSHKRIMI: AN -301 është një astar (primer) plastik me ngyrë të bardhë i tipit “polimer në  
                            ujë” i destinuar për pregatitjen e sipërfaqeve të brendëshme që do të  
                            bojatisen. Referuar përbërësve të tij, në kushte optimale ky primer thahet  
                            3 – 4 orë pas aplikimit, duke krijuar një shtresë trasparente të rrafshët dhe   
                            homogjene mbi sipërfaqen që do të bojatiset.  
 
FUSHA E PËRDORIMIT:  AN – 301 është një astar që përdoret për mbulimin para lyerjes 
                                               të sipërfaqeve të brendëshme të reja prej betoni, suvatimi, 
                                               pllakash gipsi etj. Shtresa e krijuar nga AN – 301, stabilizon 
                                               nënshtresën e bojatisjes dhe krijon lidhje të forta midis bojës  
                                               dhe sipërfaqes që do të bojatiset, duke mënjanuar kështu çarjet  
                                               ose rënien e bojës. Rrafshimi dhe homogjenizimi i sipërfaqes që  
                                               do të bojatiset, sjell edhe kursimin e bojës.                         
                                                                                                               
NGJYRA: E bardhë. 
                                        
PËRDORIMI: Astari AN – 301 është një emulsion me ngjyrë të bardhë dhe hollohet me 30%                   
                         ujë. Punohet me rrul ose furçë. Pasi shtresa të thahet mund të aplikohet lyerja  
                         me bojë. 
                       
KUJDES: Nuk lejohet aplikimi i astarit në sipërfaqe të njoma dhe në kushte të larta  lagështie  
                   të mjedisit. Nuk rekomandohet përdorimi i astarit në temperaturë më të vogël se  
                   50C. Pas përfundimit të lyerjes paisjet duhet të lahen menjëherë me ujë dhe sapun. 
 
TE DHENAT TEKNIKE: 

• Ngjyra…………………………………………………................................................e bardhë 
• Imtësia…………………………………………………............................................................. 
• Viskoziteti ( 30% ujë) Deep Cup 4………………………………………………………………. 
• Densiteti……………………………………………………………………………………………. 
• Fuqia mbuluese për lyerje të plotë……………………………...........................12 – 15 m2/L 
• Mbetja e thatë………………………………………………..................................................... 
• Koha e tharjes……………………………………………………………………………3 - 4 orë 

 
 
REZIKSHMËRIA: Astaret  e “NEON sh.a” kanë përbërës që nuk klasifikohen si të rrezikshëm 
       mbështetur në Direktivën 1999/45/EC. 
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AMBALAZHIMI: Ambalazhimi bëhet në kova plastike  0.75L, 3L dhe 9L. 
 
KUSHTET E RUAJTJES: Në ambalazh të mbyllur hermetikisht, të mbrojtur nga ngrica. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                   


